Sanctus Philippi Regis legatio.

ijs statis diebus sacris tum anniuersariis sollempnibus, tum etiam quotidianis parentaretur, intelligerem. Illud etiam superiniunctum, ut bibliothecis omnibus publicis diligenter perlustratis, veterum omnium exemplarium catalogum perscriberem, & ut diligenti custodia asseruarentur, monerem. Sed ad Sanctorum corpora redeo.

**Rex Alfonso.** Celebrat etiam sancta Ouetensis ecclesia festum translationis horum duorum sanctorum corporum: in cuius matutinis lectionibus scriptum est, quo pacto Ouetum fuerint adducta. Rex Alfonso (quotus Dulcidius. fuerit non referunt) Dulcidium quendam legatum ad regem Mahomad Cordubensem misit. Is opera Rex Mahomad. Samuelis cuiusdam (qui se hanc ipsam translationis historiam scripsisse testatur) adiutus, ipsa sancta corpora adeptus, Ouetum tandem pertulit. Rex vero simul cum Ermenegildo, Ouetensi tunc temporis Archiepiscopo in sancta Leocadia sacello, saxeo sepulchro subtus altare excavato, quod nunc etiam vacuum conspicitur, eadem beata corpora theca cupressina inclusa, decenter cum solenni pompa reposuit. Miraculum paulo post paralitici sanati consequutum est.

**Rudericus Guterrius.** Multo vero post tempore Rudericus Guterrius Ouetensis archidiaconus, distorto ore mutus repente factus, horum sanctorum martyrum interuentu, quorum patrocinium suis interne precibus implorauerat, sanatur. Eius miraculi occasione factum est, ut sepulchro extracti, & theca argentea denuo reconditi, in sanctam Cameram, quemadmodum retulimus, eleuarentur. Hec ibi. Caterum ex Ermenegildi Archiepiscopi, & Mahomad Regis, mentione intelligimus, Regem Alfonso huius nominis tertium, cognomento Magnum, fuisse eum, ad quem Corduba sancta corpora fuere perlata. Nec grauabor carmina etiam apponere, quae loco antiphonarum & responsoriorum in eo festo decantantur, quamuis rude quiddam & incultum sonent: cum Hispanae eorum temporum in carminibus vetustatis expressam imaginem retineant.

*Eulogij cultus crescit per secula multus,  
Lucritiae pariter festa sequuntur idem.  
Nec timet Ouetum subitum contingere letum,  
Nam festum letum iussit abesse metum.*

*Oratio.*

**D**eus, qui per beatissimos martyres tuos Eulogium & Lucritiam Ouetensem ecclesiam adornasti: concede nobis famulis tuis veniam delictorum: ut eorum patrocinii roborati, pro tuis beneficiis gratias tibi debitas referamus. Per Dominum, &c.

Et Lucritia sane ubique Oueti scribitur, non Leocritia. Nos vetustos codices potius sequuti sumus.

**Aluari opera.** Aluarus vero hic noster librum etiam scripsit Scintillarum, ipsum nos in Regio, de quo iam diximus, sanctorum Facundi & Primitiui caenobio manuscriptum in membrana cum hoc titulo vidimus. In Christi nomine incipit liber scintillarum Aluari Cordubensis, collectus de sententiis sanctorum Patrum. In fine constat ante quadringentos annos fuisse descriptum. Eundem etiam multo vetustiore litteris Gothicis scriptum, sed lacerum: principio sineq; carentem in inclyto Cisterciensi prope Vallis Oletum monasterio dicto del Espina, conspeximus. Eundem etiam habet Mindoniensis ecclesia in Gallicis bibliotheca. Fuitq; eius operis argumentum in illa eo tempore librorum penuria admodum necessarium, nec nunc tamen aspernandum. Etenim per locos communes de virtutibus & vitiis, multa quae in sacris litteris, multa quae ab sanctis doctoribus dicta sunt, congesta reperiuntur. Excusum etiam Basileae, sed mutilum, & sine nomine auctoris, circumfertur. Scripsit praeterea, ut D. Episcopus Placentinus existimabat, idem Aluarus opus egregium, cui titulus est, Indiculus Luminosus. Permanet Gothicis litteris in membrana descriptus Cordubae in bibliotheca Fani maioris, sed sine auctoris nomine. Tantum notatum ab ipso auctore est, scriptum opus fuisse Cordubae anno domini octingentesimo quinquagesimo quarto, quo, ut frequenter apparebit, & florebat, & scribebat Aluarus. Stylus etiam aut Aluari prorsus est, aut simillimus. In eo opere multa ad ea ipsa, quae in his Dini Eulogij operibus continentur spectantia traduntur. Mentio enim fit quorundam ex his martyribus, quorum vitam & agonem scribit Eulogius: ut hinc etiam Aluari esse videatur. Vnum illud est, quod ut Aluari opus illud esse non credam, omnino persuadet, quia nimirum D. Eulogij ibi mentio nulla fit. Nec arbitrator Aluarum in tanta beneuolentia continere se potuisse, quin eius eadem scribentis meminisset. Et de hoc iterum in Scholiis libri primi ad finem.